
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z  P R A V O D A J   Č S O B 
5/2003 

 
 
 
  Obsah: 
  1. Informace a ekonomika ČSOB 
  2. Usnesení VH ČSOB 2003  
  3. Rozpočet ČSOB 2004 
  4. Informace sekce OB 
  5. Různé 
  6. Kalendář hlavních závodů ČSOB 2004 
 
 
 
 
 
 
  Přílohy: 

- Registrační a přestupní řád 
- Pokyny pro Olympiádu škol 2004 
- Dotazník ČSOB 
- Ročenka ČSOB 2003 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
   12.12. 2003 
 
1. Informace a ekonomika ČSOB 



2 

a) 7. zasedání P-ČSOB dne 22.10.2003 v Praze 
- vzalo na vědomí informace o: 
- ukončení podzimních soutěží ČSOB 
- přípravě AMS 2004 a jednání OV AMS 22.10.2003 
- výsledcích Junior Cup v OB a poslední sérii SP MTBO v Itálii 
- jednání se šéfem exekutivy Antidopingového výboru ČR RNDr. Chlumským, kterého se 

zúčastnil dne 22.10 P.Klimpl a I.Matějů 
- závěrech porady sekretářů svazů dne 10.10, zejména k výstavbě víceúčelové haly SAZKA 

a jejímu financování, vztahům k MŠMT, financování sdružených subjektů ČSTV a 
k novému Antidop.kodexu 

- ekonomické situaci ČSOB, s tím, že byly odeslány dotace na činnost pro oblasti za 4Q/03, 
Slezská oblast uhradila půjčku od ČSOB a Jihočeská splatí 25.000,- Kč do 31.12 

- projednalo připravenost sezóny MTBO 2004 a plán přípravy reprezentačního družstva na 
MS 2004 v Austrálii a schválilo odměny pro reprezentanty MTBO za SP 2003 v celkové 
výši 37.500,- Kč 

- projednalo plán přípravy reprezentačních kolektivů LOB na rok 2004 vč. složení 
reprezentačních družstev a schválilo vyslání výpravy na: 
 MS v LOB ve Švédsku v sestavě 5M+4(3)Ž + 2V   - vedoucí : J.Pecka 
 MSJ v LOB ve Finsku v sestavě   4M+4Ž      + 2V  - vedoucí Vl.Zlesáková 
 MED v LOB ve Finsku v sestavě  4M+4Ž      + 2V – vedoucí Z.Procházka   

- projednalo hodnocení časopisu OB za rok 2003 a schválilo podmínky pro vydávání 
časopisu OB v roce 2004 s tím, že dotace ČSOB nepřesáhne částku 175.000,- Kč vč. DPH, 
vyjde sedm čísel, z čehož bude jedno dvojčíslo a cena předplatného bude 350,- Kč 

- seznámilo se stavem uzavření reklamních smluv ČSOB pro rok 2004 
- schválilo návrh odměn pro šéftrenéry reprezentačních družstev za rok 2003 v celkové výši 

80.000,- Kč 
- schválilo záměr ČSOB předložit návrh do ankety „Juniorský sportovec ČR roku 2003“ na 

M. Dočkalovou 
- schválilo návrh USK Praha na ocenění cenou Fair Play pro R.Melouna (CTB) 
-  projednalo připravenost Ankety o nejlepšího orientačního sportovce 2003 
- vzalo na vědomí, že novým předsedou ZČ oblasti se stal ing. K.Rambousek (BSO) 
-  vzalo na vědomí informaci o změně pořadatele závodu LOB ve dnech 31.1-1.2.2004 
-  vzalo na vědomí informaci o svolání ustavující schůze OV MS 2007 v MTBO 
 
b) 8. zasedání P-ČSOB dne 14.11. 2003 v Seči 
-  vzalo na vědomí informace o: 

 situaci na MŠMT a o připravovaných razantních změnách v resortních sportovních 
centrech a o prohlubující se diferenciaci mezi OH a ostatními sporty 

 průběhu a výsledcích ankety „Nejlepší orientační sportovec roku 2003“ 
 úpravě legislativních dokumentů ČSOB a přípravě kalendáře oblastních soutěží 
 problematice pořádaní světových soutěží a zvažování kandidatury ČR na pořádání MS 
v OB pro rok 2008 

 přípravě AMS 2004 a návštěvě TD FISU a IOF 
 uzavření reklamních smluv pro rok 2004 
 ekonomické situaci ČSOB, odeslání všech dotací na oblasti a oddíly a vrácení půjčky od 
Slezské oblasti , Jihočeské oblast vrátí půjčku do 15.12.2003 

- projednalo přípravu podkladových materiálů pro VH ČSOB 
- schválilo hodnocení kvality závodů ČSOB v OB – podzim 2003 
- vzalo na vědomí informaci o přípravách soutěží OB, LOB, MTBO v roce 2004 
- vzalo na vědomí informaci o vypsání 3. kola výběrového řízení pro závody OB v roce 

2005 



3 

- vzalo na vědomí „Organizační zabezpečení a základní pravidla pro pořádání Olympiády 
škol ve spolupráci s AŠSK ČR v roce 2004“ 

- projednalo návrhy na úpravu výše startovného v závodech soutěží ČSOB 
- informovalo zástupce oblastí o finančních problémech při vydávání časopisu OB a 

apelovalo na nutnost zvýšení počtu předplatitelů 
- vzalo na vědomí zprávu z IOF, že všechny dopingové testy při MS SWI byly negativní ( 

z našich závodníků u R. Ropka a M. Štěrbové) 
- uložilo zpracovat informační CD o závodech 2003 a zlepšit informovanost na 

internetových stránkách ČSOB 
- souhlasilo s delegací ve funkcích národních kontrolorů při závodech AMS 2004 a MED 

2005 a zástupců ČSOB v OV 
- projednalo plány přípravy reprezentace OB na r. 2004 a vzalo na vědomí složení 

reprezentačních družstev OB na rok 2004 
- schválilo návrh odměn za umístění na MS, MSJ, ME v OB, LOB, MTBO pro rok 2004 
- schválilo seznam hlavních rozhodčích R1 pro rok 2004 
 
 c)  9. zasedání P-ČSOB dne 6.12. 2003 v Praze 
- schválilo Registrační a přestupní řád ČSOB 
- schválilo Kalendář hlavních termínů ČSOB pro rok 2004 
 
d) Termíny hlavních akcí ČSOB 2004 
 17. 1.  1. P-ČSOB    Harrachov 
 12. 3.  2. P-ČSOB    Praha 
 13. 3.  Seminář pořadatelů závodů OB Praha 
   1. 5.  3. P-ČSOB    Tábor 
   5. 6.  4. P-ČSOB    Brno 
 23. 7.  P-ČSOB / v případě nutnosti/  Vidnava  
   4. 9.  5. P-ČSOB    Plzeň 
   2.10  6. P-ČSOB    Zbiroh 
   5.-7.11. Seminář kartografů   Jičín 
 19.11.  7. P-ČSOB  + kraje   Seč 
 19.-21.11. Seminář T,R, po.OB,LOB,MTBO Seč 
 ???  Anketa nejlepší O-sportovci  ??? 
   4.12.  Valná hromada   Praha 
 
e) Ekonomika ČSOB 
Nejpozději do 8.1. 2004  je nutno odevzdat na předepsaném formuláři vyúčtování státního 
příspěvku za rok 2003 – program III. Sportovní talent – příprava sportovně talentované 
mládeže (formuláře byly zaslány v minulé svazové poště) na sekretariát ČSOB. Při 
vyúčtování je nutné se řídit metodickým pokynem MŠMT, který byl zaslán jako příloha 
smlouvy. 
 
f) Statistické zjišťování členské základny 
Oznamujeme členům ČSOB   ( tj. oddílům, klubům , kroužkům OB ), že byl vydán  závazný  
„ Pokyn ČSTV ke statistickému šetření stavu členské základny ČSTV za rok 2003“. Metodika 
šetření členské základny se oproti minulým letům nemění. Základem jsou jmenné seznamy 
členů TJ/SK sdružených v regionálních sdruženích ČSTV a doplněním pak jsou přehledy těch 
členů sportovních svazů, kteří nejsou členy regionálních sdružení ČSTV. Pokyn je dostupný, 
včetně všech příloh, na webové stránce ČSTV : www.cstv.cz.  
Oddíly, které se nehlásí pod žádnou střešní sportovní organizaci jako jsou ČSTV, Sokol, ATJ 
atd., musí zaslat na ČSOB do 8.1.2004 seznam svých členů na přiloženém formuláři.  
 



4 

g) Úrazové pojištění členů ČSTV -ČSOB 
Na základě častých dotazů oznamujeme, že od 1.1. 2001 je v platnosti nová smlouva pro 
úrazové pojištění členů ČSTV,  která se vztahuje tedy i na všechny členy ČSOB. 
Pojistná smlouva je uzavřena s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. má číslo – 71-495000445-2, a 
tvoří nedílný celek spolu s všeobecnými pojistnými podmínkami. 
Na webové stránce ČSTV - www.cstv.cz  jsou k disposici tyto následující dokumenty : 
1. text smlouvy, 2. všeobecné pojistné podmínky, 3. adresář poboček Kooperativy, na nichž 
lze získat  formulář „Oznámení úrazu“. 
K dotazu můžete použít bezplatnou informační linku Kooperativy 800 105 105. 
 
h) Smlouva s firmou TOI TOI 
Český svaz orientačního běhu obnovil i pro rok 2004 smlouvu s firmou TOI TOI, 
sanitární systémy, s r.o. smlouvu o spolupráci. Z této smlouvy vyplývají pro pořadatele 
závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2004 tyto povinnosti :  

- na všech závodech soutěží ČSOB, kde budou použity mobilní WC, budou použity WC 
firmy TOI TOI;  

- v rozpisech závodů, na kterých budou mobilní WC firmy TOI TOI použity, bude 
uvedena reklama firmy TOI TOI (1/4 tiskové strany rozpisu); 

- na mapách (nově vydaných pro závody ČSOB, na kterých budou mobilní WC firmy 
TOI TOI použity) bude vytištěno logo firmy TOI TOI o velikosti minimálně 5 cm2 ; 

- na závodech, na kterých budou mobilní WC firmy TOI TOI použity, budou v cílovém 
prostoru vystaveny  transparenty firmy TOI TOI, které firma TOI TOI dodá. 

- TOI TOI poskytne služby maximálně v těchto cenových relacích: 
1 ks mobilní pisoár (akce) 1 800 Kč/kus/akce 
1 - 4 kabiny (akce)  1 400 Kč/kus/akce 
5 - 8 kabin (akce)  1 250 Kč/kus/akce 
8 - 12 kabin (akce  1 200 Kč/kus/akce 
13 a více kabin (akce)  1 100 Kč/kus/akce 
meziservis      500 Kč/kabina 

Cena zahrnuje nájemné, dopravu, instalaci, konečné vyčištění, pojištění, odvoz. Ceny jsou 
bez DPH. 
- Pořadatelé závodů si objednají služby TOI TOI minimálně 2 týdny před termínem 

závodu na e-mailové adrese ob@toitoi.cz. Pronájem mobilních WC, popř. ostatní 
služby poskytnuté TOI TOI hradí přímo objednatel (pořadatel závodu). 

Za stejných podmínek mohou využít dodávky mobilních WC i pořadatelé ostatních závodů 
(vícedenní závody, oblastní žebříčky, závody v MTBO, LOB, apod.). 
Firma TOI TOI nabízí i další výrobky vhodné pro pořádání závodů: sprchový kontejner, 
mycí žlaby, odpadkové koše, velkokapacitní stany, oplocení, plůtky. Bližší informace 
najdete na adrese www.kadibudky.cz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

2.  Usnesení Valné hromady ČSOB 2003 
Valná hromada v úvodu jednání schválila program VH, jednací řád VH a zvolila pracovní 
předsednictvo, mandátovou komisi a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 
- Pracovní předsednictvo: Radan Kamenický, Petr Klimpl, Přemek Škoda, Milan Jirásek, 

Petr Baldrián. 
- Mandátová komise: Lubomír Macháček, Josef Juřeník, Pavel Vinš. 
- Návrhová komise: Petr Pernička, Jan Netuka, Miroslav Seidl. 
1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 40 delegátů s hlasem 

rozhodujícím bylo přítomno 39 (97,5 % účast oprávněných delegátů) a dále 7 delegátů 
s hlasem poradním.  

2. VH vzala na vědomí 

a. zprávu předsedy svazu o činnosti ČSOB za rok 2003. 

b. zprávu revizní skupiny ČSOB. 

3. VH schválila zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2003. 

4. VH vzala na vědomí informace o závěrech prezidentské konference IOF 2003 a zasedání 
evropských federací ve Švýcarsku a o přidělení MED 2005 (Šumperk) a MS v MTBO 
2007 (Vysočina). 

5. VH bere na vědomí zpracovávanou kandidaturu na pořádání mistrovství světa 
v orientačním běhu v roce 2008 (resp. 2009) s centrem v Olomouci. Valná hromada 
ČSOB pověřuje P ČSOB posouzením vhodnosti a reálnosti této kandidatury a v případě 
souhlasu pak zaslání IOF. Termín: 17. 1. 2004 

6. VH vzala na vědomí závěry jednání v sekcích: 

a. sekce LOB 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v LOB za rok 2003. 
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v LOB v roce 2003 a přípravě 
soutěží na rok 2004. 
VH vzala na vědomí změnu soutěžního řádu v bodu 5. Mistrovství ČR družstev od 
1.1.2004. 
VH ukládá sekci LOB řešit otázku personálního obsazení realizačního týmu RD. 
VH ukládá P-ČSOB řešit možnost částečného pracovního úvazku pro vedoucího 
realizačního týmu reprezentace. 

b. sekce MTBO 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v MTBO za rok 2003 a o přípravě 
reprezentace na rok 2004. 
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v MTBO v roce 2003 a přípravě 
soutěží na rok 2004. 

c. sekce OB 
VH vzala na vědomí hodnocení reprezentace v OB za rok 2003. 
VH vzala na vědomí informaci o soutěžích ČSOB v OB v roce 2003 a přípravě soutěží 
na rok 2004. 
VH uložila skupině rozhodčích zveřejnit na internetové stránce seznam rozhodčích I., 
II. a III. třídy. 
VH ukládá soutěžní komisi projednat zavedení případné „pojistky“ při zrušení 
kategorie na mistrovském závodě. 



6 

VH bere na vědomí potvrzení kandidatury na pořádání SP 2007 oddíly DKP a PGP. 
VH ukládá komisi talentované mládeže zabývat se systémem proplácení nákladů na 
VT dorostu ČR. 

7. VH schválila předložený návrh rozpočtu ČSOB na rok 2004. 

8. VH schválila provolání delegátů VH (viz. příloha) k reorganizaci rezortních sportovních 
center a pověřila představitele ČSOB, aby ho použili při jednání s vládními a 
parlamentními orgány. 

9. VH potvrzuje na základě stanov ČSOB čl. 12, že předseda ing. Petr Klimpl, 
místopředseda ing. Radan Kamenický, místopředseda Petr Pernička a generální sekretář 
Ivan Matějů jsou zmocněni jednat a činit právní úkony jménem ČSOB. 

10. VH schválila klíč na příští VH ve složení 30 OB, 5 LOB, 5 MTBO. Delegáty VH v rámci 
jednotlivých sekcí delegují jednotlivé organizační složky ČSOB. Rozdělení počtu 
delegátů za jednotlivé organizační složky ČSOB bude na základě počtu registrovaných 
závodníků v každé ze sekcí ke dni 31. 12. předchozího roku. 

 
Rezoluce valné hromady Českého svazu orientačního běhu 2003. 
(stanovisko k reorganizaci resortních sportovních center) 
 
Valná hromada Českého svazu orientačního běhu se jako nejvyšší statutární orgán tohoto sportovního 
svazu rozhodla demonstrovat tímto usnesením svůj zásadní nesouhlas se způsobem probíhající 
reorganizace činnosti resortních sportovních center. 
Aktuální zásahy do fungujícího systému vrcholového sportu jsou podle našeho mínění necitlivé, 
neinformované, neefektivní a krátkozraké. Celá reorganizace je podle našeho názoru motivována 
místy protichůdnými až nelogickými argumenty. 
Rozhodnutí o vyřazení zástupců sportů z tzv. skupiny "různé" ze systému resortních sportovních center 
se nedotýká pouze těch několika málo špičkových sportovců, kteří svými výsledky skvěle propagují naší 
zemi, ale má vliv i na celá sportovní odvětví postižená tímto rozhodnutím, a to zejména z důvodu 
částečné ztráty perspektivy pro mladé, nadějné závodníky.  
Tímto krokem se navíc dále rozevírají nůžky mezi sporty, které mají šanci mediálně prorazit na 
olympijských hrách, a sporty, které tuto lukrativní šanci nemají. Z našeho úhlu pohledu jistě není fér 
(snad tento výraz ve sportu ještě něco znamená), že některé neúspěšné olympijské sporty, které navíc 
mají jen minimální členskou základnu, budou novými pravidly podpořeny, zatímco neolympijské 
sporty, které disponují mezinárodními úspěchy a poměrně početnou členskou základnou, jsou státem v 
této věci odmítnuty. 
Máme za to, že finanční úspory po rozpuštění oddílů "různé" - fakticky velmi úspěšných -  nejsou 
zdaleka úměrné negativním dopadům, které toto rozhodnutí perspektivně přinese dotyčným sportovním 
odvětvím a potažmo i celé České Republice na mezinárodní sportovní scéně. Např. výdaje na provoz 
ASO Různé v ASS Dukla byly pouhým malým zlomkem ročního objemu vynaložených prostředků. Tyto 
relativně malé finanční prostředky však pro nás interně znamenaly existenci silné perspektivy a stály 
základem u mnoha špičkových světových umístění. 
Valná hromada ČSOB závěrem vyjadřuje přesvědčení, že celá reorganizace systému resortních 
sportovních center byla jistě pozitivně motivována zejména zefektivněním funkce celého systému a 
zkvalitněním státní podpory sportu nejen jako prostředku k posilování jména České Republiky na 
mezinárodní scéně, ale i jako nástroje pro zajištění žádoucího směru výchovy mládeže. Orientační 
běžci proto těmito řádky vyzývají zástupce odpovědných orgánů k přehodnocení nekompromisního 
postoje k vyřazovaným sportům a hledání všeobecně prospěšného kompromisu. 
Sportu zdar! 
 
V Praze dne 6.12.2003  
3. Rozpočet ČSOB 2004 



7 

   Schváleno VH ČSOB 
6.12.2003 

PŘÍJMY (tis. Kč) Úhrn Vlastní 
zdroje 

Státní 
příspěvek na 
reprezentaci 

Státní 
příspěvek na 

talenty 
     

Příjem ze společných zdrojů ČSTV 2100 2100   
Státní příspěvek na reprezentaci ČR 3070  3070  
Státní příspěvek na přípravu talentů 700   700
Příjmy z registrace členů 120 120   
Členské příspěvky členů ČSOB 60 60   
Odvody pořadatelů závodů 450 450   
Příjmy z hospodářské činnosti 650 650   
Ostatní příjmy 100 100   
Zůstatek z minulého roku 2200 2200   
C e l k e m 9450 5680 3070 700

     
     

VÝDAJE (tis. Kč) Úhrn Vlastní 
zdroje 

Státní 
příspěvek na 
reprezentaci 

Státní 
příspěvek na 

talenty 
     

OB - Příspěvek na činnost oddílů 0    
OB - Příspěvek oblastem 510 510   
OB - Prostředky na činnost reprezentace 1700  1700  
OB - Příspěvek na přípravu talentů: 0    
  a) prostředky na centrální přípravu talentů 200                   100 100
  b) příspěvek na přípravu talentů v oblastech 150  150
  c) příspěvek na přípravu talentů v oddílech 460 10  450
OB - Příspěvek na soutěže ČSOB 450 450  0
LOB - Příspěvek na činnost oddílů 0    
LOB - Prostředky na činnost reprezentace 700 700  
LOB - Příspěvek na přípravu talentů v oddílech 50          50  
LOB - Příspěvek na soutěže ČSOB 100 100   
MTBO - Příspěvek na činnost oddílů 0    
MTBO - Prostředky na činnost reprezentace 500 500  
MTBO - Příspěvek na soutěže ČSOB 35 35   
Příspěvek na čin.spolků, do nichž ČSOB vstoupil (IOF) 100          30 70  
Příspěvek na mezinárodní činnost funkcionářů svazu 50 50   
Prostředky na činnost sekretariátu a řízení svazu 1790 1790   
Příspěvek na školení a semináře ČSOB 100 100  
Odměny 100 100   
Fond revizorů účtů 5 5   
Daně 250 250   
Předpokládaný zůstatek do příštího roku 2200 2200 0  
C e l k e m 9450 5680 3070 700

 
 
 
 
 
 
 
 
Příspěvky na talenty pro oddíly v roce 2004: 



8 

 
 

Oddíl 
 

Body 
Příspěvek 
na talenty 

2004 
AOV 7 2100 
BOR 13 4000 
DKP 130 40000 
EKP 17 5200 
HOB 7 2100 
CHT 11 3400 
JHB 29 8900 
JIL 119 36600 
JPV 21 6400 
KON 32 9800 
KRN 15 4600 
   
   

 
Oddíl 

 
Body 

Příspěvek 
na talenty 

2004 
LCE 24 7400
LIT 6 1800
LPU 183 56300
OSN 24 7400
PGP 93 28600
PHK 119 36600
SHK 32 9800
SJC 139 42700
SJI 15 4600
SLP 8 2500
SRK 11 3400
 
 

 
Oddíl 

 
Body 

Příspěvek 
na talenty 

2004 
SSU 49 15100
TRC 4 1200
TRI 24 7400
TUR 34 10500
TZL 131 40300
UOL 18 5500
VBM 17 5200
VLI 15 4600
VPM 7 2100
VRB 24 7400
ZBM 60 18400
Celkem  441900

 
Pozn.: oddíly, které získaly méně než 1000 Kč (ABR, BSO, KAM, KRL, KVS, ODR, OOP, PTK, RBK, SCP, 
SJH, SNA TAP, VAM, VIZ, VOV), nejsou v tabulce uvedeny a dotace jim nepřísluší. 
 
 
Příspěvky na talenty a na činnost pro oblasti v roce 2004: 
 
Oblast Počet 

licencí 
Příspěvek 
na talenty 

Kč 

Oblast základ 
Kč 

Počet 
registrací 

Kč na 
činnost 

Celkem na 
činnost Kč 

Praha 17 14700 Praha 4600 1069 70500 75100
Středočeská 1 900 Středočeská 4600 385 25400 30000
Jihočeská 0 0 Jihočeská 4600 180 12000 16600
Západočeská 6 5200 Západočeská 4600 369 24300 28900
Ještědská 13 11300 Ještědská 4600 864 57000 61600
Východočeská 63 54600 Východočeská 4600 1314 86800 91400
Vysočina 11 9500 Vysočina 4600 492 32300 36900
Slezská 10 8700 Slezská 4600 653 43100 47700
Hanácká 17 14700 Hanácká 4600 639 42200 46800
Valašská 19 16500 Valašská 4600 476 31400 36000
Brněnská 16 13900 Brněnská 4600 521 34400 39000
CELKEM 173 150000 CELKEM 50600 6962 459400 510000
 



9 

4. Informace sekce OB 
 
1. Výsledky 2. kola výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 

2005 
Soutěžní komise ČSOB posoudila přihlášky do 2. kola výběrového řízení na pořadatele 
závodů soutěží v OB v roce 2005 a rozhodla o přidělení závodů následovně:  

16. 4. M ČR na dlouhé trati    VBM 
  7. 5. Continental cup, ŽA, ŽB-Č – klasika  BSO+EKP 
  8. 5. Continental cup, ŽA, ŽB-Č – klasika  BSO+EKP 
14. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů   TBM 
14. 5. Continental cup, ŽA - sprint   ZBM 
15. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů  ZBM 
28. 5. Continental cup, ŽA, ŽB-M - krátká trať  SSU 
29. 5. Continental cup, ŽA, ŽB-M - klasika   SSU 
  4. 6. M ČR sprint      TTR 
  5. 6. Continental cup, ŽA, ŽB-Č - krátká trať SJI 
18. - 19. 6. M ČR krátká trať     OSN 
 3. 9. Continental cup, ŽA, ŽB-Č - krátká trať JIL 
 4. 9. Continental cup, ŽA, ŽB-Č – klasika  VLI  
10. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů  DKP 
10. 9. Continental cup, ŽA – sprint  DOK 
10. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů   DOK 
24. - 25. 9. M ČR klasika     LPU 
27. 9. M ČR v nočním OB   JPV 
 1. - 2.10. M ČR štafet a klubů   SHK 

Soutěžní komise děkuje všem zájemcům o pořádání za zaslání přihlášky a vybraným 
pořadatelům přeje mnoho zdaru při pořádání významných závodů roku 2005. 

 
2. Blokace prostorů pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2005 

Soutěžní komise OB vyhlašuje v souladu se Směrnicí pro tvorbu a evidenci map ČSOB čl. 
4.1.2 tyto prostory jako blokované pro tvorbu map pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 
2005: 
M ČR na dlouhé trati (VBM): Kočičí žleb, Nový dvůr, Brněnská přehrada, Bystrc 
CC, ŽA, ŽB-Č – klasika (BSO+EKP): Nadlesí, Horní slavkov, Krásno, Hrušková, Třídomí 
ČPŠ, ČLK (TBM): Rakovecké údolí, Ruprechtov, Ježkovice 
CC, ŽA (ZBM): areál BVV a Brno–Willsonův les (Žabovřesky) 
ČPŠ, ČLK (ZBM): Rakovecké údolí, Ruprechtov, Ježkovice 
CC, ŽA, ŽB-M (SSU): Vysoká, Vojtíškov, Malá Morava, Sklenné a rozcestník U čtyř rohů 
M ČR sprint (TTR): město Třebíč 
CC, ŽA, ŽB-Č (SJI): Rohozná, Dolní Hutě, Hojkov, Nový Rychnov (Čeřínek, Mešnice, Čertův 
Hrádek) 
M ČR krátká trať (OSN): Zubří, Vojtěchov, Lísek, Koníkov, Odranec, Studnice 
CC, ŽA, ŽB-Č (JIL): Jablonec n/Jizerou, Františkov, Bratrouchov, Rezek, Dolní Dušnice 
CC, ŽA, ŽB-Č (VLI): Liberec-Vesec, Vratislavice n. N., Proseč, Jablonec nad Nisou, Rádlo, 
Milíře 
ČPŠ, ČLK (DKP): Deštná, Zakšín, Bukovec, Medonosy, Osinalice, Nedvez 
CC, ŽA (DOK): Staré Splavy a les na sever od této obce 
ČPŠ, ČLK (DOK): Staré Splavy, Jestřebí, Provodín, Brána 
M ČR klasika (LPU): Opatovec, Mikuleč, Janov, Strakov, Pazucha, Česká Třebová, Semanín 
M ČR v nočním OB (JPV): Týn nad Bečvou, Lhota, Radotín, Soběchleby, Dolní Nětčice, Rybáře 
M ČR štafet a klubů (SHK): Chvaleč, Radvanice, Slavný, Markoušovice, Bezděkov a Petříkovice 

 
3. 3. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2005 



10 

Sekce OB Českého svazu orientačního běhu vypisuje 
3.  kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2005 

Podmínky: 
A. Závody zařazené do 3. kola výběrového řízení: 

20. 3. Český pohár štafet, Česká liga klubů (C) 
23. 4. Český pohár štafet, Česká liga klubů (C) 
  7. 5. ŽB-M – klasika 
  8. 5. ŽB-M - krátká trať 
28. 5.  ŽB-Č - krátká trať 
29. 5. ŽB-Č - klasika 
  1. 6. Celostátní finále Olympiády škol 
11. 6. ŽB-Č - krátká trať                          
12. 6. ŽB-Č - klasika 
25. 6. ŽB-M – klasika (v návaznosti na ME dorostu)  
26. 6. ŽB-M - krátká trať  (v návaznosti na ME dorostu) 
  3. 9.  ŽB-M - klasika 
  4. 9.  ŽB-M - krátká trať 

B. Kritéria pro výběr pořadatelů 
- kvalita nabízených terénů  
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
- rovnoměrné regionální rozdělení závodů 

C. Předložení přihlášek 
Přihlášku do 3. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2005 
předloží oddíl do 28. 2. 2004 na adresu petr.klimpl@worldonline.cz) s těmito údaji:  

- druh závodu; 
- předpokládaný termín závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, 

průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v 
tomto terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou 
fotodokumentaci terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky na 
terén vhodný pro vrcholové závody OB; 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní 
důvody (zónace CHKO, apod.); 

- základní údaje o organizačním zabezpečení; 
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 
- jméno osoby odpovídající za technické zabezpečení závodu (hlavní rozhodčí); 
- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí; 
- v případě zájmu o dvojzávod v jednom víkendu spolupořadatelský oddíl  

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v březnu 2004 na internetových stránkách ČSOB. 
 
4. Grantový program na provozování sportovních center mládeže v OB 

Nadace orientačního běhu vyhlásila výběrové řízení na přidělení grantu na provozování 
sportovních center mládeže v orientačním běhu. Podrobné informace najdete v zadávací 
dokumentaci výběrového řízení, která je zveřejněna na internetových stránkách Nadace 
orientačního běhu www.obnadace.cz . 

 
 
 
 
 
 
5. Různé 
a) Informace k registracím  



11 

OB-informace Český svaz orientačního běhu - Rada informatiky a evidence Informace o 
registraci na rok 2004 Platný Registrační a přestupní řád Adresy pro registrace (Pozor na nové 
emailové adresy!) Pokyny pro registrace LOB a MTBO najdete na webu LOB a MTBO.  

Registrace OB na sezónu 2004 se uzavírá k 29.2.2004. Poplatek je 20 Kč za závodníka na 
sezónu. V roce 2004 proběhne závodní registrace OB stejně jako v minulých letech přes 
oblasti. Seznam určených osob v oblastech je i s adresou v příloze.  

Vyhledávání (aktuální stav registrace, zkontrolujte si své údaje - registrační číslo, licenci 
případně číslo SI) 

Zdroj dat pro vyhledávačku - formát CSV a totéž formát CSV zip.  Registrační oddílový 
poplatek (+případnou registraci závodníků) za rok 2003 dosud nezaplatily - termín byl 
31.3.2003!!!  

KOP, PAS, TYN 

Registrace na rok 2004 bude provedena až po uhrazení poplatků i za rok 2003!!!  

K registraci OB na rok 2004:  

1) Číslo účtu na který jsou zasílány platby za registraci OB. Číslo účtu je:  

 1109810001 kód banky 2400 variabilní symbol = číslo oddílu dle Adresáře ČSOB.  

2) Valná hromada v prosinci 2002 určila nově členský příspěvek oddílu 300 Kč za rok (dosud 
0 Kč). Znamená to, že zavodní registrace je platná až po zaplacení (respektive současně se 
zaplacením) tohoto poplatku. (Prakticky nejnižší poplatek pro registraci je tedy 320 Kč.) 
Pokud bude nějaký oddíl mít závodníky pouze na disciplíny LOB a MTBO, zaplatí 
poplatek se závodní registrací pro tyto disciplíny. Pokud zaplatí s registrací OB další 
poplatek 300 Kč za registraci MTBO a na podzim LOB již neplatí a platí již pouze 
registraci za jednotlivé závodníky (20 Kč).  

3) Na rozdíl od minulých let je zavedena průběžná kontrola placení! První kontrola plateb (na 
účtu nebo zaplacených v hotovosti sekretariátu) bude provedena k 31.3.2004 a poté budou 
nezaplacené registrace pozastaveny. Závodník bude brán jako neregistrovaný až do 
uhrazení registračního poplatku.  Přestupy je nutné nahlásit centrálně (ne po oblastech) a to 
písemně na adresu Milan Borovička, U Rajské zahrady 1a, 130 00 Praha 3. Přestupy musí 
být nahlášeny rovněž do 29.2.2004.  

 

Registrace LOB byla uzavřena 31.10.2003 Každý se může zaregistrovat na závodech u 
Přemka Škody i během sezóny. Poplatek je 20 Kč za závodníka na sezónu.  

 

 

 

 

 

 

 

Pověřené osoby na oblastech:  

Oblast  jméno, adresa, telefon, e-mail 



12 

Pražská Milan Borovička, U Rajské zahrady 1a, 130 00 Praha 3, tel.. 234462854, e-
mail   registrace@orientacnibeh.cz  

Středočeská Milan Borovička dtto  

Západočeská Petr Jiroušek, Borská 53a, 320 17 Plzeň, tel. z. 377632813, e-mail  
  petr_jirousek@seznam.cz  

Jihočeská Josef Rychtecký, Vodňanská 5, 37011 České Budějovice, tel.d. 385522642, 
  tel.z. 387704415, fax 387704235, e-mail josef.rychtecky@jrn.cz    

Ještědská Vratislav Lamač, Vančurova 603, 47 154 Cvikov, mobil 777284658,, e-mail 
  vratislav.lamac@worldonline.cz 

 Východočeská Lubomír Macháček, Jiráskova 1016, 565 01 Choceň, tel.d. 465472158, tel.z. 
  267287280, mobil 724008179,, e-maillubomir.machacek@centrum.cz 

Vysočina Aleš Král, Mezní 1550, 583 01 Chotěboř ,mobil 603297300 (časem  
  777297309), e-mail ales.kral@email.cz 

Slezská Jiří Sýkora, Tolstého 16, 746 01 Opava, tel.d. 553616025, mobil 737185445,   
  e-mail: sykora.maps@seznam.cz 

 Hanácká Miroslav Chmelař, Na vyhlídce 7, 796 04 Prostějov, tel.d. 582362237, mobil 
  606280779, e-mail mchmelar@volny.cz 

Valašská Vladimír Lučan, Slunečná 502, 763 15 Slušovice, tel.d./fax 577981910,  
  tel.z.737207259, mobil 603539817, e-mail vlst@volny.cz 

 Brněnská Petr Přikryl, Šebelova 670c, 664 01 Bílovice nad Svitavou, mobil 605468666, 
  e-mail pe.pr@t-email.cz 

 email: registrace@orientacnibeh.cz (Borovička) 

 

b) Seznam rozhodčích R1 pro OB  - umístěn jako příloha Zápisu P-ČSOB č.8 /03, příloha 
č. 2 na www.orientačnibeh.cz 

c) Informace o olympiádě škol  viz materiály v příloze 

d) Archivační CD 2003 připravila Rada informatiky propagace a evidence (RIPE) péčí L. 
Macháčka, na kterém naleznete výsledky závodů OB, LOB a MTBO. Dále se na CD 
nacházejí konečné výsledky všech žebříčků a konečný HSH ranking. Mezi dalšími 
dokumenty najdete i Ročenku ČSOB 2003 ve formátu pdf a dokumenty spojené s rokem 
2003. CD bude k dispozici na sekretariátě ČSOB, jeho cena je 40,- Kč a máte možnost si 
ho v měsíci lednu 2004 zakoupit. 

e) Adresář ČSOB: v příloze zasíláme pro oddíly a kluby Dotazník ČSOB 2004, který bude 
sloužit jako podklad pro nový adresář, který bude vydán začátkem března. Formulář bude 
umístěna na www stránkách a bude možno jej po vyplnění zaslat e-mailem na 
ČSOB.Termín pro zaslání na sekretariát je 8.1. 2004. 

f) Ročenka ČSOB 2003 je přílohou tohoto Zpravodaje, pochází z dílny autorů P. Klimpla a 
P. Hraničky, na 70 stranách najdete hlavní výsledky jak na mezinárodním tak i domácím 
poli OB, LOB, MTBO a sponzorsky ji vytiskla pro ČSOB  firma ŽAKET. Každý oddíl 
obdrží 1 výtisk zdarma, další si mohou zájemci zakoupit na sekretariátu za 50,- Kč. 

Další svazová pošta, která bude obsahovat Zpravodaj ČSOB 1/2004, Prováděcí předpisy 
k soutěžím ČSOB v OB 2004 a další materiály, bude rozesílána 28.1. 2004 s tím, že materiály 
je nutno dodat na sekretariát svazu do 26.1. 2004.  
 



- 13 - 

A. KALENDÁŘ ZÁVODŮ 2004 

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 
Světové závody v LOB v roce 2004 

Datum Závod Místo Stát 

19. – 25.1. 
Mistrovství světa juniorů LOB 
Mistrovství světa veteránů LOB 
Mistrovství Evropy dorostu LOB 

Vuokatti FIN 

9. – 16.2. Mistrovství světa LOB Asarna/Östersund SWE 

Závody soutěží ČSOB v LOB v roce 2004 
Datum Závod / soutěž Pořadatel Místo 

3.1. MČR na klasické trati, WRE, PE, ŽA, ŽB, DR 
4.1. WRE, PE, ŽA, ŽB, DR – krátká trať 

Klub vytrvalostních 
sportů Šumperk KSU Králíky 

17.1. MČR na krátké trati, WRE, PE, ŽA, ŽB, DR 
18.1. MČR štafet, DR 

Ekonom Praha + 
SKI orienteering 2002 

EKP + 
SJN Harrachov 

31.1. PE, ŽA, ŽB, DR – krátká trať 
1.2. PE, ŽA, ŽB, DR – klasická trať 

Axiom OrBiTt 
Žďár n. Sáz. AXZ* Zubří 

28.2. PE, ŽA, ŽB, DR – krátká trať 
29.2. PE, ŽA, ŽB, DR – klasická trať 

VSK Slavia 
TU Liberec VLI Železná 

Ruda 

Vysvětlivky: 
MČR .... Mistrovství České republiky 
WRE .... World Ranking Event 
PE ........ Pohár elity 
ŽA ........ Žebříček A 
ŽB ........ Žebříček B 
DR ....... MČR družstev 

ORIENTAČNÍ BĚH 
Světové závody v OB v roce 2004 

Datum Závod Místo Stát 
12.3. Park World Tour Ginosa ITA 
13.3. Park World Tour Lecce ITA 

8.5. Park World Tour Lednice CZE 
9.5. Park World Tour Bratislava SVK 

21. – 27.6. Akademické mistrovství světa Plzeň CZE 
24. – 27.6. Mistrovství Evropy dorostu Salzburg AUT 

3. – 10.7. Mistrovství světa veteránů Asiago ITA 
5. – 11.7. Mistrovství světa juniorů Gdansk POL 

10. – 16.7. Mistrovství Evropy + Světový pohár Roskilde DEN 
11. – 19.9. Mistrovství světa + Světový pohár Västeras SWE 

19. – 24.10. Světový pohár Dresden GER 
 
 
 
 

Hlavní závody soutěží ČSOB v OB v roce 2004 



- 14 - 

Datum Závod / soutěž Pořadatel 
21. 3. DC, Český pohár štafet (C) OK 99 Hradec Králové PHK 
17. 4. M ČR na dlouhé trati, SC KOB Konice KON 
25. 4. DC, Český pohár štafet (C) SK Severka Šumperk SSU 

1. 5. M ČR v nočním OB, SC SK Kotnov Tábor KTA 
CC, SC, ŽA, ŽB-Č – klasická trať OK Jiskra Nový Bor BOR 15. 5. ŽB-M – klasická trať TJ Spartak Adamov ADA 
WRE, CC, SC, ŽA, ŽB-Č – klasická trať SK Kotlářka Praha DKP 16. 5. ŽB-M – krátká trať SK Radioklub Blansko RBK 
DC, Český pohár štafet OK Lokomotiva Pardubice LPU 22. 5. CC, HC, SC, ŽA – sprint SK Chrast CHT 

23. 5. DC, Český pohár štafet SK Chrast CHT 
2. 6. Finále Olympiády škol v OB OK Lokomotiva Pardubice LPU 

CC, SC, ŽA, ŽB-M – klasická trať SK Žabovřesky Brno ZBM 5. 6. ŽB-Č – klasická trať SK lyžování a OB Nová Paka NPA 
CC, SC, ŽA, ŽB-M – krátká trať TJ Tesla Brno TBM 6. 6. ŽB-Č – krátká trať OK Jilemnice JIL 
M ČR ve sprintu, CC, HC TJ Slavia Hradec Králové SHK 12. 6. M ČR na krátké trati – kvalifikace OK 99 Hradec Králové PHK 

13. 6. M ČR na krátké trati – finále, WRE, CC, SC OK 99 Hradec Králové PHK 
ŽB-Č – krátká trať SK Praga PGP 19. 6. ŽB-M – klasická trať SKOB Zlín TZL 
ŽB-Č – klasická trať SK Praga PGP 20. 6. ŽB-M – krátká trať SKOB Zlín TZL 

23. 7. HC – sprint (vložený závod při GP Silesia) NORD Slavia Minerva Opava AOP 
CC, SC, ŽA, ŽB-Č – krátká trať KOS Slavia VŠ Plzeň VPM 4. 9. ŽB-M – klasická trať TJ Loko Krnov KRN 
CC, SC, ŽA, ŽB-Č – klasická trať KOS Slavia VŠ Plzeň VPM 5. 9. ŽB-M – krátká trať SKOB Ostrava MOV 
DC, Český pohár štafet NORD Slavia Minerva Opava AOP 11. 9. CC, HC, SC, ŽA – sprint NORD Slavia Minerva Opava AOP 

12. 9. DC, Český pohár štafet NORD Slavia Minerva Opava AOP 
25. 9. M ČR na klasické trati – kvalifikace Klub vytr. sportů Šumperk KSU 
26. 9. M ČR na klasické trati – finále, WRE, CC, SC Klub vytr. sportů Šumperk KSU 
2. 10. M ČR štafet, DC, Český pohár štafet AC Sparta Praha SCP 
3. 10. M ČR družstev, DC AC Sparta Praha SCP 

Vysvětlivky: 
MČR .... Mistrovství České republiky 
WRE .... World Ranking Event 
CC ........ Continental Cup 
HC ....... Hi-Tec Cup 
SC ........ Silva Cup 
DC ....... Diadora Cup - Česká liga klubů 
ŽA ........ Žebříček A 
ŽB ........ Žebříček B (Č = Čechy, M = Morava) 
 
 
 
 
 
 

Vícedenní závody v OB v roce 2004: 



- 15 - 

Datum Závod Pořadatel 
9. - 11.4. Prague Easter (3E - Dobřeň, Střezivojice) SK Kotlářka Praha DKP 
9. - 11.4. Zlatohorské velikonoce (3E – Zlaté Hory) SK Prostějov + TJ Zlaté Hory JPV+ZLH 

7. - 9.5. Jarní trojúhelník (3E - Mariánské Lázně) MLOK Mariánské Lázně MLA 
2. - 6.7. Cena střední Moravy (5E - Suchý) SK Prostějov + KOB Konice JPV+KON

16. - 18.7. Botas Vysočina cup (3E - Chacholice) SK Chrast CHT 
22. - 25.7. Silesia (4 dny, 5E - Vidnava) NORD Slavia Minerva Opava AOP 

4. - 8.8. 5 dnů OB (5E - Jičín) Sportcentrum Jičín SJC 
22. – 23.8. Pěkné prázdniny s OB v Českém ráji TJ Turnov TUR 
27. - 29.8. Cena východních Čech (3E - Horní Bradlo) OK Lokomotiva Pardubice LPU 
28. - 29.8. West Cup (2 dny, 3E - Horní Blatná) OK Potůčky PTK 

Vysvětlivky: 
3E, 5E .. 3 etapy, 5 etap… 

MTBO 
Světové závody v MTBO v roce 2004 
Datum Závod Místo Stát 
18. – 23.10. Mistrovství světa MTBO Mary Borough, Victoria AUS 

Závody soutěží ČSOB v MTBO v roce 2004 
Datum Závod / soutěž Pořadatel 

1.5.  Český pohár – krátká trať TJ Tesla Brno TBM  
2.5. Český pohár – Free Order TJ Tesla Brno TBM  
8.5. Český pohár – krátká trať OK 99 Hradec Králové PHK  
9.5. Český pohár – klasická trať OK 99 Hradec Králové PHK  

29.5. MČR+Český pohár – Free Order Pell's MTBO team XBM  
30.5. Český pohár – klasická trať Pell's MTBO team XBM  
26.6. MČR – štafety TJ Sokol Vizovice VIZ  
27.6. MČR+Český pohár – dlouhá trať TJ Sokol Vizovice VIZ  

31.7.-1.8. Poděbradka Bike Adventure (Free Order) USK Praha VSP 
21.8. Český pohár – krátká trať OK Jihlava SJI  
22.8. Český pohár – klasická trať OK Jihlava SJI  
28.8. MČR+Český pohár – krátká trať OK Jiskra Nový Bor BOR 
29.8. MČR+Český pohár – klasická trať OK Jiskra Nový Bor BOR 

Vysvětlivky: 
MČR .... Mistrovství České republiky 
 
 


